
 

 

Obec Slavětín 
Slavětín 7 

Ždírec nad Doubravou  

582 63 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Slavětín 

konaného dne 13.9. 2024. 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00  

hodin starostou obce Jiřím Stehnem (dále jako „předsedající“). 

 

1. Zahájení. 

Přítomní:  Jiří Stehno, Lenka Holasová, Richard Lipavský, Oldřich Peřina, Petr Ondráček  

Omluveni:      

Dále přítomni:    

 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Petra Ondráčka a Richarda Lipavského, 

zapisovatelkou zápisu Lenku Holasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 

vznesen návrh na doplnění programu předsedajícím. 

 

Zastupitelstvo bude jednat dle programu zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Finanční hospodaření za měsíc srpen 2024 

4. Podání žádosti o dotaci ze SZIF 

5. Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci se SVOP 

6. Zápis z jednání představenstva LDO 

7. Různé 

 

 

      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/13/9/2024 bylo schváleno 
 

 

2. Kontrola usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého 

zasedání. Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech. 
 

 

3. Finanční hospodaření za měsíc srpen 2024. 



 

 

      

Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc srpen 2024. 
 

  

      4.   Podání žádosti o dotaci ze SZIF. 

      Návrh usnesení:  
 

      Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje podání žádosti o dotaci ze SZIF – projektové                                    

      intervence rozvoje venkova. 

 

      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

      Usnesení č. 2/13/9/2024 bylo schváleno 
 

 

     5.   Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci se Svazkem obcí Podoubraví. 

 

     Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční  

     výpomoci se Svazkem obcí Podoubraví, IČO: 70924937, se sídlem: Trčků z Lípy 69,  

     583 01 Chotěboř, za účelem zajištění finančních prostředků na realizaci projektu  

     „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“, registrační číslo  

     CZ.05.01.05/XX/23_059/0003286, v rámci výzvy 05_23_059, kterého je obec Slavětín  

     součástí. Návratná finanční výpomoc poskytovaná dle této smlouvy je výpomocí účelovou 

     a může být použita pouze na krytí nákladů vzniklých v kalendářním roce 2024 a 2025, 

     tedy na náklady, které budou následně hrazeny dotací dle Rozhodnutí o poskytnutí  

     dotace Ministerstvem životního prostředí ČR ze dne 22.7. 2024. Obec Slavětín poskytne  

     SVOP návratnou finanční výpomoc ve výši 25 198,25,- Kč (slovy dvacet pět tisíc sto  

     devadesát osm celých dvacet pět setin korun českých). Účelu, na který se návratná  

     finanční pomoc poskytuje, bude dosaženo do 31.12. 2025. 

 

     Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

     Usnesení č. 3/13/9/2024 bylo schváleno 

 

 

     6.  Zápis z jednání představenstva LDO ze dne 30.8. 2024. 

 

     Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LDO ze dne 

     30.8. 2024.  

 

 

     7.  Různé. 

 

Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o cenových 

nabídkách na vybudování DČOV a o informaci ohledně koupě Ranského rybníka LDO             

      Přibyslav. 
 

 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 11.10. 2024 od 18:00 hodin v kanceláři 

Obecního úřadu. 
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:55 hodin. 

 



 

 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  17.9. 2024. 

 

 

Zapisovatel:  ………………………. 

 

Ověřovatelé:  ………………………. 

 

    ……………………….. 

  

Starosta:   ……………………….. Razítko obce: 


